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Til Konto N. Udgifter ved Woruhrilms Brydning

Med Hensyn til den under o. 11. begærte Bevilling af 2,082 Kr. —— afrundet
fra 2,081»Kr. 25 Ø. ——— til Tilvejebringelsen af Heste til Brug ved de større Øvelser tør

man henvise til det tilsvarende Forslag, der fremkom i Rigsdagssamlingen 1889———90 (Til-
læg B. til Rigsdagstidenden for s. A. Sp. 1009——10).

Til Kun-to Q. ksdgifteis i særlige Anledninger-.

Til 70. Krigsassessor, forhenværende frivillig Korporal, H. O. Koldby:Olsen
indgav i Rigsdagssamlingen 1889——90 et Andragende til Rigsdagen om Jiidvalideforsør-

Ylse hvilket Andragende af Folketinget blev henvist til Finansministeren (Tillæg B. til

igsdagstidenden for benieldte Aar Sp. 135d———56 og 1363——64). Da de Svagheder«
Ansøgeren lider as, imidlertid ikke kunne henføres til hans militære Tjeneste som Aarsag,
har Finansniinisteriet været ude af Stand til at iniodekomme hans Andr-agende og hen-
stillet til Krigsministeriet, hvorvidt dette efter Omstændighederne maatte føle sig opfordrct
til at søge ham bevilget en passende Understøttelse Da Ansogeren som norsk Frivillig
med Hæder har deltaget i den første slesvigske Krig, under hvilken han blev saaret, da

han, der er benaadet med Dannebrogsmændenes Hæderstegn, er i en Alder af e. 67 Aar

og da han det Hele lever under ulykkelige Kaar, har Krigsministeriet ment at burde søge at

forskaffe ham en aarlig Understøttelse, hvilken, i Lighed med hvad der i tilsvarende Til-

fælde har været foreslaaet og bevilget, skonnes passende at kunne ansættes til 300 Kr.

Til 71. Den 19de Marts 1890 afgik ved Døden Undermester J.J. Simonsen, der

havde været ansat ved Munderingsdepotet (tidligere Varedepotet) siden Slutningen af
1855 og i disse 34 Aar varetaget sin Gerning til sine Foresattes fulde Tilfredshed. Den

Asdøde var ikke pensionsberettiget, og da hans Gnke nu sidder i trange Kaar, ønsker man,

at der maatte blive tilstaaet hende en aarlig Understøttelse, som efter Omstændighederne
formenes at kunne ansættes til 188 Kr.

Til 72. Sergent ved 16de Bataillon E. C. Maibom, der afgik ved Døden den

29de Juni 1890, var en særdeles dygtig Underoffieer, som gjorde god Tjeneste i sin

Stilling og ved hele sit Forhold i og udenfor Tjenesten var et smukt Eksempel for sine
yngre ammerater. Han efterlod Enke og to Børn, hvoraf det yngste knap var 11J2 Aar

gammelt, og da benieldte Enke, hvis Pension kun andrager 54 Kr. aarlig, er meget træn-

gende og agtværdig maa Ministeriet ønske, at der tillægges hende en aarlig Understøttelse

sor hendes 2 Børn til deres fyldte 15de Aar af den sædvanlige Størrelse, nemlig 35 Kr.

or Jver.

Til Konto R. ssdgifter til Kjøbenhavns Brydning.

Paa Underkonto a. er det paaregnet, at de til Kjøbenhavns Væbning indkaldte
Løjtnanter lønnes i2O istedetfor som tidligere ilB Dage. Dette er foranlediget ved, at

Væbningen i sine Jndberetninger om de afholdte Øvelser stærkt har fremhævet det

Ønskelige i at have et rigeligere Befalingspersonale til Raadighed paa Møde- og Afleve-
ringsdagene end det ringe Antal faste Befalingsmænd, Væbningen raader over. Det for-
udsættes, at de paagæ dende Lojtnanter frivillig paatage sig at forrette de 2 Dages
Tjeneste mere end de andre Jndkaldte ved Væbningen, idet det ikke har været Tanken at

paalægge dem nogen Pligt i saa Henseende

Til Konto S. Udgifter til det militære Geiidariiierikorps.

J det militære Gendarmerikorps Hestebestand fandtes den Iste April 1890 føl-
gende Vakaneer:


